



## Standesign A/S

Alsvej 2 F  
5800 Nyborg  
CVR-nr. 29515824

## Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
04.05.2020

---

**Ulrik Friis Dahl**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019	8
Balance pr. 31.12.2019	9
Egenkapitalopgørelse for 2019	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Standesign A/S

Alsvej 2 F

5800 Nyborg

CVR-nr.: 29515824

Hjemsted: Nyborg

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

## Bestyrelse

Ulrik Friis Dahl, formand

Kim Koldskov

Poul Laursen

Hanne Christensen

Henrik Sørensen

## Direktion

André Minier, adm. dir.

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Papirfabrikken 26

8600 Silkeborg

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i design, planlægning, produktion, salg og opstilling af udstillingsstande i hele verden samt hermed beslægtet virksomhed.

Selskabet er tillige messeagent i Danmark for Hamburg Messe und Congress samt Leipziger Messe.

## Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat, der udgør et underskud på 466 t.kr. mod et overskud på 1.821 t.kr. for 2018, er negativt påvirket af ressourceforbrug til strategiske tiltag mv. Resultatet betragtes som utilfredsstillende.

Fremkomsten af COVID-19 har medført, at ledelsens oprindelige forventninger om at realisere et positivt resultat for 2020 ikke længere er gældende, idet der nu forventes et ikke ubetydeligt underskud for 2020. Der er som følge af den på regnskabsafslæggelsestidspunktet fortsatte store usikkerhed om hvornår selskabets primære aktiviteter kan forventes genoptaget, væsentlig usikkerhed om underskuddets størrelse.

## Begivenheder efter balancedagen

Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 med deraf følgende aflyste messer og arrangementer mv. har bevirket, at selskabets aktiviteter i 2020 forventes væsentligt reduceret i forhold til forventningerne ved årets begyndelse. Ledelsen har iværksat alle de foranstaltninger, som pt. forventes at kunne reducere de negative økonomiske effekter af COVID-19, men på regnskabsafslæggelsestidspunktet forventes effekten at medføre en underskudsgivende drift for regnskabsåret 2020.

Baseret på en forudsætning om, at effekten af COVID-19 vil aftage ultimo 2020 har ledelsen vurderet, at der ikke er behov for nedskrivning af virksomhedens driftsmateriel og inventar mv., men det er på nuværende tidspunkt ikke muligt at foretage et pålideligt skøn over, hvornår effekten af COVID-19 vil aftage, og driften i selskabet normaliseres. Afhængig af tidshorisonten for, hvornår selskabets drift vil blive normaliseret, og hvordan selskabets omsætning og omkostninger vil blive påvirket indtil da, kan der opstå et efterfølgende nedskrivningsbehov, der kan være væsentligt.

Herudover er der ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



# Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>12.386.452</b>	<b>13.611.597</b>
Personaleomkostninger	2	(10.907.229)	(9.658.227)
Af- og nedskrivninger	3	(1.918.139)	(1.620.773)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(438.916)</b>	<b>2.332.597</b>
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(108.333)	0
Andre finansielle omkostninger		(30.761)	(9.191)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(578.010)</b>	<b>2.323.406</b>
Skat af årets resultat	4	112.000	(502.529)
<b>Årets resultat</b>		<b>(466.010)</b>	<b>1.820.877</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		(466.010)	1.820.877
<b>Resultatdisponering</b>		<b>(466.010)</b>	<b>1.820.877</b>

# Balance pr. 31.12.2019

## Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Goodwill		0	0
<b>Immaterielle aktiver</b>	5	<b>0</b>	<b>0</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		4.638.380	4.401.209
Indretning af lejede lokaler		248.735	300.350
<b>Materielle aktiver</b>	6	<b>4.887.115</b>	<b>4.701.559</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>4.887.115</b>	<b>4.701.559</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.225.159	1.600.857
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	28.913
Udskudt skat		42.000	0
Andre tilgodehavender		1.595.436	337.164
Tilgodehavende selskabsskat		120.000	0
Periodeafgrænsningsposter		1.293.438	520.700
<b>Tilgodehavender</b>		<b>7.276.033</b>	<b>2.487.634</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>12.283</b>	<b>4.448.619</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>7.288.316</b>	<b>6.936.253</b>
<b>Aktiver</b>		<b>12.175.431</b>	<b>11.637.812</b>

**Passiver**

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		2.986.009	3.452.019
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	2.500.000
<b>Egenkapital</b>		<b>3.486.009</b>	<b>6.452.019</b>
Udskudt skat		0	70.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>0</b>	<b>70.000</b>
Anden gæld		451.812	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	7	<b>451.812</b>	<b>0</b>
Bankgæld		1.299.050	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.058.696	833.329
Gæld til tilknyttede virksomheder		259.514	0
Skyldig selskabsskat		0	369.529
Anden gæld		3.564.926	3.871.067
Periodeafgrænsningsposter		55.424	41.868
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>8.237.610</b>	<b>5.115.793</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>8.689.422</b>	<b>5.115.793</b>
<b>Passiver</b>		<b>12.175.431</b>	<b>11.637.812</b>
Begivenheder efter balancedagen	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		

# Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	3.452.019	2.500.000	6.452.019
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(2.500.000)	(2.500.000)
Årets resultat	0	(466.010)	0	(466.010)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>2.986.009</b>	<b>0</b>	<b>3.486.009</b>

# Noter

## 1 Begivenheder efter balancedagen

Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 med deraf følgende aflyste messer og arrangementer mv. har bevirket, at selskabets aktiviteter i 2020 forventes væsentligt reduceret i forhold til forventningerne ved årets begyndelse. Ledelsen har iværksat alle de foranstaltninger, som pt. forventes at kunne reducere de negative økonomiske effekter af COVID-19, men på regnskabsaflæggelsestidspunktet forventes effekten at medføre en underskudsgivende drift for regnskabsåret 2020.

Baseret på en forudsætning om, at effekten af COVID-19 vil aftage ultimo 2020 har ledelsen vurderet, at der ikke er behov for nedskrivning af virksomhedens driftsmateriel og inventar mv., men det er på nuværende tidspunkt ikke muligt at foretage et pålideligt skøn over, hvornår effekten af COVID-19 vil aftage, og driften i selskabet normaliseres. Afhængig af tidshorizonten for, hvornår selskabets drift vil blive normaliseret, og hvordan selskabets omsætning og omkostninger vil blive påvirket indtil da, kan der opstå et efterfølgende nedskrivningsbehov, der kan være væsentligt.

## 2 Personaleomkostninger

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	9.355.530	8.397.417
Pensioner	1.370.248	1.114.151
Andre omkostninger til social sikring	181.451	146.659
	<b>10.907.229</b>	<b>9.658.227</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>23</b>	<b>19</b>

## 3 Af- og nedskrivninger

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Afskrivninger på materielle aktiver	1.918.139	1.620.773
	<b>1.918.139</b>	<b>1.620.773</b>

## 4 Skat af årets resultat

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Aktuel skat	0	461.529
Ændring af udskudt skat	(112.000)	41.000
	<b>(112.000)</b>	<b>502.529</b>

## 5 Immaterielle aktiver

	<b>Goodwill kr.</b>
Kostpris primo	130.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>130.000</b>
Af- og nedskrivninger primo	(130.000)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(130.000)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>

## 6 Materielle aktiver

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</b>	<b>Indretning af lejede lokaler kr.</b>
Kostpris primo	12.094.571	487.059
Tilgange	2.068.695	35.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>14.163.266</b>	<b>522.059</b>
Af- og nedskrivninger primo	(7.693.362)	(186.709)
Årets afskrivninger	(1.831.524)	(86.615)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(9.524.886)</b>	<b>(273.324)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>4.638.380</b>	<b>248.735</b>

## 7 Langfristede forpligtelser

	<b>Forfald efter 12 måneder 2019 kr.</b>
Anden gæld	451.812
	<b>451.812</b>

## 8 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	<b>2019 kr.</b>	<b>2018 kr.</b>
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>543.100</b>	<b>546.000</b>

For årene 2017-2020 er der indgået operationelle leasingaftaler vedrørende biler.

Der er indgået huslejekontrakt. Lejemålene Alsvej 2F og Alsvej 3, Nyborg kan opsiges med 6 mdr. varsel.
